INDICAÇÃO No 316/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a pintura das lombadas existentes na cidade que estão apagadas

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização da
pintura das lombadas existentes na cidade que estão apagadas.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos nossos munícipes, posto que a falta de
pintura nas referidas lombadas, faz com que elas fiquem pouco visíveis aos motoristas, e
desta forma, os veículos continuam trafegando em alta velocidade pela sua não visualização.
É importante ressaltar que mantendo a pintura, a sinalização estará sempre visível não só
para os motoristas como também para os ciclistas, alem dos pedestres que terão maior
segurança ao atravessarem as vias públicas.
Assim, urge que seja efetuada citada pintura nas faixas que estão apagadas, para se
solucionar o problema que tanto preocupa a nossa população.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 24 de maio de 2021.

JAIRO FURINI NETO
Vereador